
UCHWAŁA NR XXXV/307/21
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 10 lutego 2021 r.

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 oraz 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenach, na których zamieszkują mieszkańcy 
położonych na terenie Gminy Koronowo stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty w wysokości określonej w § 2.

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:

1) 27,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość,

2) 22,00 zł dla piątej i następnej osoby zamieszkującej tę sama nieruchomość jednorodzinną /lokalową.

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 88,00 zł miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

3. Wysokość zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w przydomowym kompostowniku wynosi 4,00 zł miesięcznie od osoby.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XVIII/153/19 Rady Miejskiej 
w Koronowie z dnia 28 listopada 2019 r. ((Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 5 grudnia 2019 r. poz. 6851 ze zm.) 
w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty 
oraz określenia stawki opłaty podwyższonej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa.

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 marca 2021 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk

Id: 6FE8DB8D-CAA9-4E4F-A0AE-B38585C25605. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „Z
pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi."

Aby wypełnić zapisy wymienione w art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach konieczna jest zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do
kwoty 27,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny;
22,00 zł dla piątej i następnej osoby zamieszkującej tę samą nieruchomość jednorodzinną/lokalową oraz
88,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Nadmienić należy, że zmianie ulega również ulga dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela
nieruchomości, gdyż zgodnie z ust. 2a w art. 6m ustawy „W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela
nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej
stawki opłaty i danych podanych w deklaracji." Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do
uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.

Skorzystanie ze zniżki z tytułu posiadania kompostownika, wiąże się ze złożeniem nowej deklaracji.

Mają na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 6FE8DB8D-CAA9-4E4F-A0AE-B38585C25605. Podpisany




